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PROTOKÓŁ  
 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim odbytego dnia 21 kwietnia 2022 r. w Urzędzie Miejskim                       
w Kamieniu Krajeńskim.  

 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000, a zakończono o godz.  1240 

 

Komisja Budżetu i Finansów w składzie: 

1) Wiese Ewa – Przewodnicząca Komisji, 

2) Delekta Patrycja, 
3) Szymanowicz Grzegorz, 

4) Kucharski Jacek. 

 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:  

1) Głomski Wojciech - Burmistrz 
2) Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej 
3) Gustyn Piotr - Skarbnik  

4) Żychski Artur - Dyrektor PUP 
5) Szczepańska Natalia – Inspektor 
6) Szafran Natalia - Inspektor 

 

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący 

Komisji. Następnie przedstawiony został porządek posiedzenia.   

 

Porządek posiedzenia 

 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

1. Informacja na temat bezrobocia.  
2. Zmiany w WPF. 
3. Zmiany w budżecie na 2022 r.   

4. Zmiana uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 2022 
na terenie gminy Kamień Krajeński oraz określenia sezonu 

kąpielowego. 
5. Udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego. 
6. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński 

za 2021 rok. 
7. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 

2021 rok.  
8. Pozostałe projekty uchwał.  

 

II. Inne sprawy organizacyjne: 
         Ocena zasobów pomocy społecznej. 

 

III. Zapytania i wolne wnioski.      
 

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia. 
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Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

 
Ad. I.1. Informacja na temat bezrobocia.  

 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sępólnie Krajeńskim Artur 

Żychski dokonał szczegółowego przedstawienia informacji na temat sytuacji 

na rynku pracy w Powiecie Sępoleńskim.  
Przedmiotowa informacja w załączeniu do protokołu z posiedzenia 

komisji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak zapytał o grupy 
bezrobotnych.   

 
Dyrektor PUP Artur Żychski odpowiedział, że osoba zarejestrowana 

może mieć status osoby bezrobotnej czyli tej zainteresowanej poszukiwaniem 

pracy, która nie pracuje, nie ma środków i nie ma gospodarstwa. Mogą się 
również rejestrować osoby jako poszukujące pracy. Nie mają statusu osoby 

bezrobotnej, nie pobierają zasiłku, ale np. posiadają gospodarstwo. W tym 
przypadku nie trzeba tyle razy potwierdzać gotowości. Osoba zarejestrowana 
jako bezrobotna ma swoje obowiązki i musi potwierdzać gotowość do 

podjęcia pracy.  Są również osoby, które są zarejestrowane, ale nie są chętne 
do podjęcia pracy. Podkreślił, że miało to zostać zmienione. Powinno się 
zajmować tymi, którzy chcą podjąć pracę.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski zapytał czy uchodźcy są traktowani tak 

jak wszyscy inni pracownicy.  

 

Dyrektor PUP Artur Żychski stwierdził, że nikt otwarcie nie powie, że 
zatrudnia na innych warunkach. Podkreślił, że każdy przypadek jest inny. 
Powinno być indywidualne podejście.   

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że na początku należy 

pomóc, ale później takie osoby powinny być już traktowane jak nasi 

pracownicy i stosować się do zasad obowiązujących w Polsce.   

 

Przewodnicząca Komisji Ewa Wiese zapytała czy uchodźcy z Ukrainy 
zatrudnieni w Polsce mogą korzystać ze zwrotu kosztów dojazdu. 

 

Dyrektor PUP Artur Żychski odpowiedział, że tak.  

 

Burmistrz Wojciech Głomski podziękował Dyrektorowi za 

dotychczasową współpracę i za pomoc udzielaną Gminie Kamień Krajeński.  

 

Dyrektor PUP Artur Żychski również podziękował Panu Burmistrzowi 

za współpracę i za pomoc w zatrudnianiu osób, które nadużyły już zaufania.    
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Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Ad.I.2. Zmiany w WPF.  

  
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Przedstawił, co następuje: 
W załączniku Nr 1 do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe zgodnie 
z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim           

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2022.  
Planowane na rok 2022 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej wynoszą:  

- dochody ogółem – 36.195.664,12 zł,  
- wydatki ogółem – 43.734.086,29 zł.  

Ponadto nastąpiła zmiana deficytu, który obecnie wynosi 7.538.422,17 zł. 
Deficyt pokryty zostanie w następujący sposób:  
- kredytami w kwocie 2.106.765,00 zł, (zwiększenie o 100.000,00 zł)  

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunkach budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                  
w kwocie 3.431.657,17 zł. (zwiększenie o 300.000,00 zł). Dotyczy 

niewykorzystanych następujących środków:  
- z funduszu przeciwdziałania COVID-19 na "Laboratoria przyszłości" kwota 
25.007,17 zł,  

- z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych kwota 3.100.000,00 zł.  
- z niewykorzystanych środków z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych za rok 2021 kwota 2.658,57 zł, i z tytułu opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym za rok 
2021 kwota 3.991,43 zł.  

a także 300.000,00 zł, otrzymana w 2021r. uzupełniona subwencja na 
inwestycje wodociągowe.  
- nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 2.000.000,00 zł.  

W załączniku Nr 2  
"Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg - Przebudowa drogi wewnętrznej na działce 

nr 175 w miejscowości Duża Cerkwica " nastąpiło zwiększenie wydatków             
w 2022r. o kwotę 13.800,00 zł, w paragrafie 60016 § 6050, do kwoty 
644.800,00 zł. Zwiększone zostały środki własne gminy.  

"Modernizacja parku przy ul. Sępoleńskiej w Kamieniu Krajeńskim             

w zakresie niezbędnym do realizacji celów rozwoju społecznego" - Lokalny 

Program Rewitalizacji dla Gminy Kamień Krajeński" nastąpiło zwiększenie 

wydatków w 2022r. o kwotę 104.629,00 zł, w paragrafie 90095 § 6059, do 

kwoty 2.364.949,68,00 zł. Zwiększone zostały środki kwalifikowane własne 

gminy. 
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Przewodnicząca Komisji Ewa Wiese odniosła się do inwestycji 

rewitalizacji parku w Kamieniu Krajeńskim, zwracając uwagę na 

usytuowanie czytelni letniej.  

 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie za. 

 

Ad.I.3. Zmiany w budżecie na rok 2022. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych 

działach, rozdziałach i paragrafach. 
 

Radny Grzegorz Szymanowicz odniósł się do przekazania dodatkowych 

środków na studzienki usytuowane w budowanej drodze w Dużej Cerkwicy. 

Stwierdził, że powinno zostać to przewidziane w projekcie.  

 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że nikt nie przypuszczał, że 

studzienki są w takim stanie. Wspomniał również o planie wykonania 

przejścia dla pieszych przez drogę powiatową. Odbyłoby się to przy 

współpracy z Zarządem Drogowym w Sępólnie Krajeńskim.   

 

Przewodnicząca Komisji Ewa Wiese zapytała o kwotę 60.000 zł m.in. 

na Dąbrówkę i Obkas. 

 

Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że jest to kwota na projekty.  

 

Burmistrz Wojciech Głomski wspomniał o modernizacji oczyszczalni 

ścieków w Kamieniu Krajeńskim. Gminy nie byłoby stać na remont tej 

oczyszczalni. Podkreślił, że nie spodziewał się, że zostaną przyznane środki 

na ten cel.  

 

Radny Grzegorz Szymanowicz stwierdził, że modernizacja oczyszczalni 

jest potrzebna, ale potrzebne są również budowy dróg. Obawia się, że będą 

musiały być dokładane duże środki.   

 

Radny Jacek Kucharski poprosił o zamieszczanie przy zmianach                 

w budżecie informacji dot. wprowadzanych zmian.    

 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie za. 
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Ad.I.4. Zmiana uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 

2022 na terenie gminy Kamień Krajeński oraz określenia sezonu 
kąpielowego. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor 

Natalia Szafran. Poinformowała, że przepis art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia           

z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne uprawnia radę gminy do podjęcia uchwały 
będącej aktem prawa miejscowego, corocznie do dnia 20 maja, określającej 
sezon kąpielowy, który obejmuje okres między 1 czerwca, a 30 września oraz 

wykaz kąpielisk na terenie gminy. Wskazany przepis nie nakłada obowiązku 
wskazywania w uchwale organizatora kąpieliska.  

Wobec powyższego należało zaproponować wykreślenie zapisu uchwały 
tj. ust. 2 § 1 w brzmieniu: "2. Organizatorem kąpieliska jest Gmina Kamień 
Krajeński." jako bezprzedmiotowego.   

 
Brak dyskusji.  

 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie za. 

 
Ad.I.5. Udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi Kamienia 

Krajeńskiego. 
 

Przedstawienia raportu o stanie gminy dokonał Burmistrz Kamienia 

Krajeńskiego Wojciech Głomski.  
W raporcie zaprezentowane zostały najważniejsze, aktualne dane                

o sytuacji w gminie Kamień Krajeński, od liczby mieszkańców, przez budżet, 

po realizację uchwał i sprawozdania z realizacji zadań, do których gmina jest 

zobowiązana. 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa 

ustawy o samorządzie gminnym. Raport obejmuje podsumowanie 

działalności Burmistrza Kamienia Krajeńskiego w roku 2021,                        

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy. 

Burmistrz Wojciech Głomski w pierwszej kolejności przedstawił garść 

informacji finansowych. Następnie omówił główne dokumenty strategiczne, 

które realizuje Gmina. Z kolei część analityczna opracowanego raportu 

zawierała szczegółowe informacje nt. zadań realizowanych przez Gminę 

Kamień Krajeński i jej jednostki organizacyjne. 

 
Radny Grzegorz Szymanowicz zwrócił uwagę na przekazywanie radnym 

informacji dot. inwestycji.    
 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie za.  
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Ad.I.6. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Kamień 

Krajeński za 2021 rok. 
 

Przedstawienia sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 
2021 rok dokonał Skarbnik Piotr Gustyn.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                    

o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 
uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium z tego tytułu. 
Z kolei w myśl art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku               

o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki 
samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,                

w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 
 

Brak dyskusji. 
 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie           

4 głosami za. 
 

Ad.I.7. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 
2021 rok.  

 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                   

o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 
uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium z tego tytułu. 
Z kolei w myśl art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku               

o finansach publicznych, nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego 
po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 
2) sprawozdaniem finansowym; 
3) sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa            

w art. 268; 
4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 
6) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

 

Brak dyskusji. 
 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie              

4 głosami za. 
 

 

 

 



7 
 

Ad. II. Inne sprawy organizacyjne: 

    Ocena zasobów pomocy społecznej. 
 

 Członkowie Komisji zapoznani zostali z „Oceną zasobów pomocy 
społecznej”.  
 

 Wobec braku dyskusji przystąpiono do następnego punktu 
posiedzenia.  
 

Ad. III. Zapytania i wolne wnioski.      
 

Przewodnicząca Komisji Ewa Wiese poinformowała o korespondencji 
wysłanej do Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim z prośbą o usunięcie 
dziur na odcinku Duża Cerkwica – Dąbrówka. Otrzymała informację, że 

zostanie to wykonane.    
Poprosiła również o wycinkę zakrzaczeń w kierunku Sławęcina.  

Zapytała także czy wiadomo kiedy będzie robiona ul. Spokojna i czy 
zostanie to zadanie zrealizowane do końca roku.  

 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że zostanie to wykonane.   
 

Radny Jacek Kucharski zapytał kiedy rozpocznie się modernizacja 

chodnika wzdłuż ul. Sportowej.   
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że na początku maja.  
 

Radny Jacek Kucharski zapytał również o parking przy szkole                

w Kamieniu Krajeńskim. Stwierdził, że przydałyby się płyty ażurowe. Problem 
pojawia się podczas opadów deszczu oraz roztopów. Czasami ciężko jest 

wyjść z samochodu. Podkreślił, że należy zacząć najpierw od chodnika.   
 

Radny Grzegorz Szymanowicz poprosił o umieszczenie znaku 

„Bydgoszcz” na rondzie przy stacji paliw w Kamieniu Krajeńskim, ponieważ 
kierowcy jadą w kierunku Witkowa.  
 

Radny Jacek Kucharski nawiązał do zebrania mieszkańców Kamienia 
Krajeńskiego. Przypomniał o przewróconym drzewie na zakręcie na ul. 

Dworcowej. Jest kilka suchych gałęzi, które wiszą nad chodnikiem. 
Przechodzą w tym miejscu dzieci do szkoły. Kierownik Referatu RGIiGK miał 
sprawdzić po zebraniu czy teren ten jest prywatny czy gminny. Radny 

podkreślił, że drzewo nie stwarza zagrożenia, ale gałęzie należałoby usunąć.    
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Kamień Krajeński, dnia 21 kwietnia 2022 r.  

  

Przewodnicząca Komisji                                                                   

/-/ Ewa Wiese 


